

**BRI.0012.2.2.2018**

**Protokół  
z posiedzenia Komisji Budżetu i Rolnictwa  
w dniu 16 lutego 2018 r.**

Posiedzenie Komisji Budżetu i Rolnictwa w dniu 16 lutego 2018 r. otworzyła Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rolnictwa Anna Zalewska, witając przybyłych gości, kierownictwo urzędu gminy oraz stwierdzając kworum zgodnie z listą obecności.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

Zastępca Wójta - Agnieszka Ruclak,

Skarbnik Gminy - Beata Łapiak,

Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej - Anna Marciniak-Dupliccka,

Pracownik Wydziału Inwestycji, Infrastruktury i Rozwoju - inspektor ds. działalności gospodarczej Iwona Drypczewska,

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej - Dominika Kacprzyńska,

Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (GKRPA) oraz psycholog w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Słupnie - Sylwia Kwiatkowska,

Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Słupnie (GOPS) - Magdalena Szochner-Siemińska,

Państwo Niesiobędzcy przedsiębiorcy planujący przenieść działalność na teren gminy Słupno.

**Proponowany porządek posiedzenia:**

1. Przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Omówienie projektów uchwał na IX sesję Rady Gminy Słupno w następujących sprawach:
  - 1) przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2017 rok;
  - 2) przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Słupno na lata 2016-2020 za 2017 rok;
  - 3) przyjęcia sprawozdania z realizacji *Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2015-2017* za 2017 rok;
  - 4) przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2018 - 2020;
  - 5) podwyższenia kwoty kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego w formie zasiłku celowego z pomocy społecznej;
  - 6) uchwały zmieniającej uchwałę Budżetową Gminy Słupno na 2018 rok;

- 7) dopuszczenia zapłaty podatków i innych opłat stanowiących dochody budżetu gminy Słupno za pomocą innego instrumentu płatniczego;
  - 8) Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Słupno na lata 2018-2022;
  - 9) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na rzecz Gminy Słupno gruntu położonego w Słupnie;
  - 10) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Słupno, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Słupno, udostępnionych operatorom i przewoźnikom, ustalenia warunków i zasad oraz stawki za ich korzystanie;
  - 11) przyjęcia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych Wodociągów Płockich Sp. z o.o. na lata 2018-2022;
  - 12) przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Słupno na lata 2017-2023”.
3. Przedstawienie Uchwały Nr Pł.36.2018 Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu.
  4. Przedstawienie Uchwały Pł.37.2018 Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania opinii o możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetu określonego w uchwale budżetowej.
  5. Przedstawienie sprawozdania z wykonania art. 30a Karty Nauczyciela za 2017 rok.
  6. Sprawy różne.

#### **Ad 1.**

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rolnictwa Anna Zalewska przedstawiła porządek posiedzenia, zapytała czy państwo radni mają do niego uwagi.

Radna Izabela Tomaszewska powiedziała, że ma wrażenie, że szereg punktów i odpowiedzi na nie z porządku posiedzenia komisji powiela się z tym co jest mówione na sesji Rady Gminy. Zapytała czy nie warto w czasie komisji skupić się nad tematami, które dotyczą komisji.

Zastępca Wójta Agnieszka Ruclak powiedziała, że wszelkie prace związane z zaproponowanymi na sesję projektami uchwał powinny odbywać się na komisjach, gdzie powinny być zadawane pytania. Natomiast zgodnie z tym co praktykuje większość samorządów na sesji podejmować omówione już wcześniej uchwały, zadawać pytania uzupełniające. Powiedziała również, że od państwa radnych zależy jaki tryb pracy sobie wybierze dana komisja.

Porządek posiedzenia został zaakceptowany.

#### **Ad 1. pkt 2.**

Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (GKRPA) Sylwia Kwiatkowska omówiła sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz

Przeciwdziałania Narkomanii za 2017 rok. Powiedziała, że Komisja w roku 2017 skupiła się na większej współpracy z GOPS-em, szkołami, policją w celu zebrania informacji o danych osobach, które trafiają na komisję. Jeśli chodzi o zapewnienie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków to w GOPS-ie funkcjonuje punkt konsultacyjny uzależnień w którym w każdy piątek prócz pierwszego piątku miesiąca przyjmuje pani terapeutka uzależnień. Bardzo często pierwszym krokiem działań Komisji w stosunku do mieszkańców gminy Słupno jest odesłanie, prośba czy motywacja mieszkańca na spotkanie w punkcie uzależnień z panią terapeutką. Niektóre osoby decydują się na takie spotkanie. W roku 2017 odbyło się 116 takich konsultacji. Bardzo ściśle GKRPA współpracuje z Zespołem Interdyscyplinarnym. W roku 2017 odbyły się 24 posiedzenie komisji. Było wprowadzone 20 spraw dot. obowiązku poddania się leczeniu. Jedna sprawa została zamknięta. Podczas komisji było 20 spotkań z zainteresowanymi osobami czyli z osobami potencjalnie uzależnionymi i członkami ich rodzin. Nie wszyscy stawiali się na zaproszenia komisji. W sytuacjach gdzie nie było osób chętnych do współpracy lub były wątpliwości co do prawdziwości posiadanych informacji, komisja wspierała się wywiadem środowiskowym z GOPS-u i Komisariatu Policji w celu ustalenia czy były podejmowane działania lub interwencje. W ub. roku zostało skierowanych pięć spraw do sądu o leczenie odwykowe. Decyzje Sądu były przychylnie i osoby zostały skierowane na leczenie. Komisja zaopiniowała pozytywnie cztery wnioski na sprzedaż alkoholu. W sumie jest 19 punktów na terenie gminy. Komisja w miarę możliwości uczestniczy w szkolenia w ubiegłym roku wzięły w nich udział trzy osoby. Stała współpraca komisji wiąże się z GOPS-em, prokuratorami, komisariatem policji. Ponadto w sprawozdaniu ujęte są programy, które były finansowane ze środków GKRPA, a realizowane były przez gminne szkoły, bibliotekę i GOPS. Następnie omówiła programy zrealizowane przez szkoły, które zostały opisane w sprawozdaniu.

## **Ad 2. pkt 12.**

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej - Dominika Kacprzyńska powiedziała, że został opracowany „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Słupno na lata 2017-2023”, którego głównym celem było zaplanowanie usunięcia wyrobów azbestowych z terenu gminy Słupno i ich bezpieczne unieszkodliwienie do końca 2032 roku. Jak również sporządzenie inwentaryzacji tych wyrobów na terenie gminy. W pierwszej części plan zawiera dane podstawowe tj. cele i zadania, zgodność z programem oczyszczania kraju z azbestu i programem województwa mazowieckiego na lata 2017-2032. Dalej jest opisany azbest, jego zastosowanie, szkodliwy wpływ, metodyka szacowania wyrobów na terenie gminy Słupno wraz z ich charakterystyką na terenie gminy. Z inwentaryzacji wynika, że na terenie gminy Słupno mamy 239.720,00 m<sup>2</sup> azbestu głównie płyt azbestowo-cementowych. Czyli pokrycia dachowe. W masie tj. 2637 ton. Dalej te ilości rozbite są również w powierzchni i w masie na poszczególne miejscowości. Najwięcej azbestu znajduje się w Wykowie i Słupnie ok. 20% łącznej ilości zinwentaryzowanych obiektów, a

najmniej Nowe Gulczewo, Świącieniec i Szeligi. Gmina Słupno znajduje się w trzecim stopniu pilności tj. ponowna ocena wyrobów azbestowych w terminie do pięciu lat. Azbest który został zinwentaryzowany jest cały i niepokruszony. Znajduje się on na pokryciach dachowych. W inwentaryzacji został również uwzględniony azbest, który mieszkańcy mają zdjęty, a który składowany na paletach czeka odbiór. Powiedziała również, że co roku gmina Słupno przystępuje wraz ze Związkiem Gmin Regionu Płockiego do programu usuwania wyrobów azbestowych. Każdego roku azbest jest odbierany od mieszkańców gminy Słupno, którzy przystępują do tego programu. Powiedziała także, że w programie został oszacowany cały koszt usunięcia wyrobów azbestowych dla gminy jest to ok. 15.000.000,00 zł.

Radna Izabela Tomaszewska zapytała co będzie jeżeli po 2032 roku zostaną budynki z wyrobami azbestowymi.

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej - Dominika Kacprzyńska odpowiedziała, że nie wie w jaki sposób zostanie to rozwiązane.

Radna Izabela Tomaszewska zapytała czy jest program wsparcia osób dla osób chcących wymienić dach, a nie stać ich na wymianę.

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej - Dominika Kacprzyńska odpowiedziała, że nie słyszała nic na temat dotacja na wymianę dachu. Programy, które są dotyczą tylko demontażu i odbioru wyrobów azbestowych.

Radny Jarosław Śliwiński zapytał o kwotę 141.741 kg wyrobów azbestowych na stronie siódmej programu. Poprosił o ujednoczenie zapisów w programie, aby były wyrażone np. w tonach.

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej - Dominika Kacprzyńska odpowiedziała, że jest to łącznie masa tzn. to co było w starej, papierowej inwentaryzacji. Dane zostały zaktualizowane i zostaną poprawione. Teraz wychodzi 2637 ton, a było uwzględnione tylko ponad 141 ton. Wyjaśniła również, że Program do którego przystępują mieszkańcy, a który dotyczy odbioru wyrobów azbestowych przez Związek Gmin Regionu Płockiego (ZGRP) polega na tym, że mieszkańcy wymieniając dach zgłaszają odbiór wyrobów azbestowych do gminy. Firma wyłoniona przez ZGRP odbiera zdemontowany eternit od mieszkańców jesienią. W roku 2017 dopłacaliśmy jako gmina 1.800,00 złotych, a przeważnie jest to w granicach 5.000,00 zł lub 6.000,00 zł.

## **Ad 2. pkt 11.**

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej - Dominika Kacprzyńska w sprawie przyjęcia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych Wodociągów Płockich

Sp. z o.o. na lata 2018-2022 powiedziała, że plan wodociągów nie dotyczy gminy Słupno bezpośrednio, ale pośrednio. Z tego względu, że Wodociągi prowadzą działalność na naszym terenie jesteśmy stroną ich działalności i został przesłany nam plan do zatwierdzenia, który będzie potrzebny wodociągom do wyliczenia nowej taryfy.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rolnictwa Anna Zalewska powiedziała, że w planie widnieje dużo wyższa taryfa niż mieszkańcy płacą za wodę.

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej - Dominika Kacprzyńska powiedziała, że Wodociągi Płockie na podstawie planu wyliczą swoją taryfę. Zostanie ona przedstawione do zatwierdzenia przez gminę Słupno i na podstawie tej taryfy uchwalane jak co roku dopłaty. Teraz wszyscy w Polsce będą mieć taki sam okres rozliczeniowy, ponieważ wszyscy muszą złożyć nową taryfę, która będzie obowiązywała od 1 czerwca 2018 roku do 5 maja 2021 roku. Dopłatę trzeba będzie podjąć na trzy lata do końca obowiązywania taryfy lub będzie można robić to rokrocznie i podejmować co roku uchwałę o dopłatach, a nie raz na trzy.

Radny Jarosław Śliwiński zapytał czy w Nowym Gulczewie są instalacje żeliwne wodociągowe, oraz czy w Nowym Gulczewie wszystkie remonty są po stronie wodociągów. Następnie spytał jeszcze, czy był rozważany pomysł przejęcia sieci wodociągowej w majątek gminny.

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej - Dominika Kacprzyńska odpowiedziała, że o ile można by się podłączyć z wodą po modernizacji stacji w Gulczewie o tyle ze ściekami już nie ponieważ nie ma możliwości przepięcia się do sieci kanalizacji gminnej. Najbliższą siecią byłaby Mirosław-Stare Gulczewo. Byłoby to niekorzystne ponieważ mieszkańcy płaciliby dwa abonamenty za wodę do gminy Słupno i za ścieki do Wodociągów. Logistycznie to bardzo trudne i drogie przedsięwzięcie. Powiedziała również, że najlepiej byłoby wymieniać odcinki awaryjne kanalizacji niż kupować sprzęt asenizacyjny, który trzeba będzie utrzymywać. Dodała, że jest kilka odcinków kanalizacji, które należałoby wymienić. Powiedziała, że w budżecie są zabezpieczone pieniądze na awarie. Odnośnie pracy i wynajmu WUKO liczony jest koszt za godzinę wynajmu. Faktury miesięczne opiewają na ok. 3.000,00 zł.

Radna Izabela Tomaszewska powiedziała, że po uwzględnieniu środków niewygasających liczy na to iż modernizacja ulicy Modrzewiowej się rozpocznie.

## **Ad 2. pkt 9.**

Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej - Anna Marciniak-Duplicka przedstawiła radnym mapę z zaznaczonym gruntem, który gmina Słupno przejęłaby nieodpłatnie pod drogę przy ul. Baśniowej.

## **Ad 2. pkt 8.**

Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej - Anna Marciniak-Duplicka powiedziała, że do końca 2017 r. wygaś Wieloletni Program Gospodarowania Zasobem Mieszkaniowym. Nowy program sporządzony jest na kolejne 5 lat. Jediną zmianą w stosunku do wieloletniego programu jest to, że został do niego wciągnięty lokal przy szkole w Liszynie. Powiedziała również, że gmina na bieżąco remontuje budynki oraz wypełnia zalecenia pokontrolne, ponadto jeżeli mieszkańcy sygnalizują robione są doraźne remonty zgłaszane przez mieszkańców.

Radna Izabela Tomaszewska zapytała, czy budynek w Liszynie w całości jest własnością gminy?

Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej - Anna Marciniak-Duplicka odpowiedziała, że budynek ten jest oddany w użytkowanie wieczyste szkole, natomiast część budynku z lokalem mieszkalnym, gdzie mieszka jedna rodzina jest własnością gminy. Wyjaśniła jeszcze, że zostały wysłane pisma do najemców lokali, że wzrosły czynsze o 2%. Wzrost czynszu zależy od tego jaka jest wyjściowa kwota czynszu. To wynika z tego, że Główny Urząd Statystyczny ogłosił, że zmienił się podatek o 2% od towarów i usług. Lokatorzy otrzymali aneksy do umów i zawiadomienia - informację z uzasadnieniem z czego wynika podniesienie czynszu.

Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Słupnie (GOPS) - Magdalena Szochner-Siemieńska powiedziała, że w związku z tym wzrośnie proporcjonalnie dodatek mieszkaniowy.

Radny Jarosław Śliwiński zapytał czy są chętni na wynajem lokalu na ul. Wawrzyńca Sikory 19?

Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej - Anna Marciniak-Duplicka odpowiedziała, że jest 27 podań w sprawie wynajmu lokali komunalnych. Aby dokonać przydziału lokalu należało będzie zwołać komisję mieszkaniową. Zapotrzebowanie jest większe niż są możliwości.

Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Słupnie (GOPS) - Magdalena Szochner-Siemieńska powiedziała, że na tej liście są ludzie w bardzo trudnej sytuacji rodzinnej. Osoby w stosunku co do których prowadzone były sprawy rodzinne np. zachodzi potrzeba społeczna rozdzielenia rodziny, która nie może razem mieszkać.

Zastępca Wójta Agnieszka Ruclak powiedziała, że należało będzie zweryfikować wszystkie wnioski, które wpłynęły w celu sprawdzenia czy sytuacja mieszkaniowa osób ubiegających się o mieszkanie nie uległa zmianie.

Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Słupnie (GOPS) - Magdalena Szochner-Siemieńska powiedziała, że należy pamiętać również o tym, że nie każdy

lokal można dopasować do każdej rodziny. Dodała, że będzie to bardzo trudna decyzja.

Radny Jarosław Śliwiński zapytał czy jest pomysł na rozwiązanie tej trudnej sytuacji.

Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Słupnie (GOPS) - Magdalena Szochner-Siemieńska powiedziała, że uważa iż jest to problem nierozwiązywalny. Odnosząc się do mieszkania socjalnego, które w przyszłości zostanie przydzielonej rodzinie w trudnej sytuacji życiowej, powiedziała, że rodzin nim zainteresowanych jest wiele i niestety będą w tym wypadku głosy niezadowolonia. Podkreśliła, że obowiązkiem GOPS-u jest rzetelna weryfikacja.

Radna Izabela Tomaszewska odpowiedziała, że w takich sytuacjach jesteśmy zobowiązani wysłuchać zdania osób, które się na co dzień profesjonalnie zajmują taką pracą, należy pokładać wiarę w tym, że będzie to rzetelnie zrobione.

## **Ad 2. pkt 5.**

Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Słupnie (GOPS) - Magdalena Szochner-Siemieńska powiedziała, że ma do przekazania dobra wiadomości, ponieważ dzisiejszego dnia przyjechał BUS do przewozu osób niepełnosprawnych, do którego gmina otrzymała dofinansowanie z PFRON-u. BUS jest z wysuwanymi progami, ma wszelkiego rodzaju atesty min. na pasy bezpieczeństwa, jedno miejsce więcej do przewozu wózków inwalidzkich, ponadto zaoszczędziliśmy 30.000,00 zł z zabezpieczonej kwoty. Następnie omówiła projekt uchwały w sprawie kryteriów dochodowych. Mówimy o zasiłkach celowych czyli na opał, leki, leczenie, ubrania, środki czystości, podstawowe, elementarne potrzeby każdego człowieka. Kryterium ustalone jest w ustawie o pomocy społecznej i zmieniane rozporządzeniami. Ustawodawca na poziomie ogólnopolskim nie spieszy się z podwyższaniem tego kryterium. Obecnie kryterium wynosi 514,00 zł w przypadku wieloosobowego gospodarstwa domowego jest to dochód na osobę w rodzinie, bądź dochód 634,00 zł w przypadku jednoosobowego gospodarstwa domowego. Te kwoty są niskie. Podstawowe emerytury, renty rolnicze wynoszą ok 700,00 zł bądź ok 880,00 zł. W większości są to osoby starsze, które potrzebują pieniędzy na leczenie. Takie wydatki jest bardzo trudno udokumentować, bardzo często poproszenie lekarza o fakturę wiąże się ze zwiększoną odpłatnością. Kontynuując mówiła, że jeśli chodzi o statystyki, to GOPS wypłaca mniej więcej tyle samo zasiłków celowych i zasiłków celowych specjalnych np. w 2015 roku było 100 celowych i 90 celowych specjalnych, w 2016 r. 130 celowych i 83 celowych specjalnych, a w 2017 roku 105 zasiłków celowych i 97 zasiłków celowych specjalnych. Państwo widzą, że jest to mniej więcej pół na pół. Są to zasiłki dla osób ubogich. Założenie było takie, że stać gminę na to, żeby ludziom było ciepło zimą. Jest to zadanie własne gminy i może być finansowane ze środków własnych gminy. Powiedziała również, że zwiększenie kryterium dochodowego nie wiąże się ze zwiększeniem kosztów. Budżet GOPS-u na rok 2017 został ustalony i w ramach tego budżetu będą wypłacane zasiłki. Propozycja jest na lata 2018-2019. Jeśli chodzi o zaproponowane w uchwale podwyższone kryterium dochodowe tj. 150%

kryterium tj. 951,00 zł w przypadku osoby samotnej i 771,00 zł w przypadku wieloosobowego gospodarstwa domowego.

Radna Izabela Tomaszewska poprosiła o udzielenie informacji na temat zubożenia w skali gminy. Czy jest dużo mieszkańców dotkniętych ubóstwem i jak wygląda to na mapie gminy, tzn. które obszary są dotknięte ubóstwem najbardziej.

Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Słupnie (GOPS) - Magdalena Szochner-Siemińska powiedziała, że wśród miejscowości korzystających z pomocy społecznej będzie to Wykowo, Świącieniec, Ramutowo, Miszewko Strzałkowskie, Miszewko Stefany oraz pewne rejony Słupno, które jest bardzo dużym sołectwem.

Radna Izabela Tomaszewska powiedziała, że to są od lat te same obszary zagrożone biedą. Zapytała również z czego wynika zjawisko tego typu pomocy.

Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Słupnie (GOPS) - Magdalena Szochner-Siemińska powiedziała, że inaczej wyglądało to pięć lat temu w skali kraju. Wyjazdy zagraniczne zrobiły swoje, teraz 500+ zrobiło swoje. Do dochodu nie liczy się 500+, ale GOPS ocenia sytuację ogólną majątkową i rodzinną. Powiększa nam się strefa biedy emerytów, to jest strefa ludzi którzy nie mogą dorobić. Widać to szczególnie podczas organizacji różnego rodzaju przedsięwzięć dla ludzi młodszych i starszych, młodzi wybrzydzą, natomiast w przypadku osób starszych jest to zjawisko bardzo rzadko spotykane. Na przykład na warsztatach kulinarnych jeszcze się nie zdarzyło, aby ktoś powiedział, że jedzenie jest nie dobre. Tworzy się zjawisko biednych emerytów i rencistów. Możemy im pomóc zwiększając choć trochę kryterium dochodowe.

Radna Izabela Tomaszewska zapytała czy GOPS zajmuje się tylko ludźmi, którzy sami zwrócą się o pomoc, czy istnieje inny sposób pozyskiwania informacji na temat potrzebujących.

Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Słupnie (GOPS) - Magdalena Szochner-Siemińska odpowiedziała, że informacje do GOPS-u przekazują inni ludzie np. sąsiedzi, sołtysi, radni. Odnośnie osób młodszych powiedziała, że pracownicy GOPS-u pomagają często pisać CV, kierowani są np. na prace społecznie użyteczne.

Radny Jarosław Śliwiński poprosił o to, aby przekaz dotyczący podnoszenia kryterium dochodowego był jasny i zrozumiały dla mieszkańców.

Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Słupnie (GOPS) - Magdalena Szochner-Siemińska powiedziała, że gmina Słupno jest jedyną gminą w powiecie, która podnosi kryterium dochodowe. W niektórych gminach pojawiły się hasła drugie becikowe, tylko w tedy wspieramy grupę jedną tą co dostała 500+. Gmina nie może stworzyć świadczenia, które nie istnieje. Dodała, że

## **Ad 2. pkt 3.**

Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Słupnie (GOPS) - Magdalena Szochner-Siemińska powiedziała, że GOPS ma obowiązek przedkładać Radzie



Gminy sprawozdania z różnych programów. Gminny Program wspierania rodziny dotyczy bieżącego wspierania rodziny, pracy pracownika socjalnego i asystenta rodziny. Chodzi o wspieranie wydolności wychowawczej rodzin, sprawnego zarządzania budżetem, bieżącego wspierania rodzin. W sprawozdaniu przedstawione zostało ile rodzin na terenie gminy korzysta z takiej pomocy. Zajmujemy się przede wszystkim rodzinami, które mają trudności opiekuńczo wychowawcze, dzieci i młodzież, którym rodzina nie zapewnia należytej opieki. Dodał, że byłoby bardzo dobrze gdyby udało się stworzyć świetlicę dla młodzieży przy wsparciu środków unijnych. Powiedziała, że projekt pisany jest dla określonej grupy. Jak się pojawi nabór i kryteria będzie wiadomo dla kogo napisać projekt. bieżącym wsparciem rodziny zajmuje się GOPS, grupą wsparcia są szkoły, dzielnicowi. Wsparciem asystenta rodziny kwartalnie było objętych: 1 kw. 20 rodzin; 2 kw. 20 rodzin; 3 kw. 21 rodzin; 4 kw. 20 rodzin. Dodała, że objęcie asystą rodzinną jest dobrowolne. Aby zapewnić wsparcie asystenta rodziny, GOPS korzysta z dofinansowania z programu rządowego jednakże w kosztach partycypuje również gmina. Powiedziała również, że praca asystenta rodziny jest bardzo trudna. W gminie pracuje dwóch asystentów rodziny. Na zmianę mają dyżury również w soboty i również wtedy poza dniami pracującymi odwiedzają rodziny. Dodał, że trzeba pamiętać jeszcze o tym, że jeżeli dana rodzina posiada numer telefonu asystenta, to dzwoni do niego o każdej porze dnia i nocy. Bardzo często jest tak, że ludzie potrafią zadzwonić w sobotę i pytać o bardzo podstawowe rzeczy.

Radna Izabela Tomaszewska zapytała o osoby bezdomne wykazane w sprawozdaniu.

Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Słupnie (GOPS) - Magdalena Szochner-Siemieńska odpowiedziała, że są to osoby, którym gmina płaci za pobyt w schroniskach. Jedna osoba przebywa w schronisku w Warszawie, a druga w Płocku, a miały ostatnie miejsce zameldowania w gminie Słupno. O bezdomnych na terenie gminy bardzo szybko informują mieszkańcy, my wtedy zapewniamy schronienie. Współpracujemy ze schroniskiem Caritas w Płocku.

#### **Ad 2. pkt 4.**

Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Słupnie (GOPS) - Magdalena Szochner-Siemieńska powiedziała, że wcześniejszy Gminny Program Wspierania Rodziny obowiązywał w latach 2015-2017, teraz należy uchwalić nowy program obowiązujący w kolejnych latach 2018 - 2020. Należy realizować i podejmować istotne naciski na polepszenie sytuacji rodziny i polepszenie sytuacji dziecka. Tym bardziej, że jest ogólnopolska tendencja zmierzająca ku temu, żeby robić wszystko, aby dziecko pozostało w rodzinie. W programie zostały opisane wszystkie ustawowe wymagania, cele, oraz źródła finansowania.

#### **Ad 2. pkt 2.**

Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Słupnie (GOPS) - Magdalena Szochner-Siemieńska omówiła sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Słupno na lata 2016-2020 za 2017 rok. Powiedziała, że dotyczy on procedury Niebieskiej Karty, działalności Zespołu Interdyscyplinarnego w skład, którego wchodzi przedstawiciele oświaty, GOPS-u, GKRPA policji, prokuratury, sądu (obecnie nie ma nikogo) i Niepublicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej. W ramach zespołu realizowane są zadania w zakresie przemocy w rodzinie. W 2017 roku Zespół Interdyscyplinarny w całym składzie spotykał się cztery razy, ale spotkania poszczególnych grup roboczych (trzy do czterech osób, które koncentrują się nad konkretnym przypadkiem rodziny) w ramach funkcjonowania zespołu odbywały się 125 razy. Przewodniczącym Zespołu Interdyscyplinarnego od prawie trzech lat jest pani Bogumiła Gołębiowska, pracuje ona też w GKRPA. W roku 2017 zostało zakończonych 17 czynnych Niebieskich Kart, a na koniec 2017 roku osiem Niebieskich Kart. Niebieskie Karty są zamykane dlatego, że ustała przemoc, oraz przez to, że podejmowane są działania naprawcze z rodziną. Zdarza się, że po zamknięciu, Niebieska Karta zakładana jest ponownie już po trzech miesiącach. W niektórych rodzinach jest przemoc, a konflikt. Niestety są sytuacje gdzie nie powinny rodziny żyć razem, ale warunki socjalne bytowe ich do tego zmuszają. Proszę pamiętać, że w mieście jest rynek mieszkań na wynajem, znaleźć stancje w gminie Słupno jest bardzo trudno. Procedury Niebieskiej Karty to bardzo trudny temat, wymagający pracy z psychologiem, oraz wielkiej delikatności. Proszę pamiętać, że tam gdzie są dzieci nie można być obojętnym. Dlatego lepiej wszcząć procedurę i zweryfikować sytuację, to, że ktoś ma procedurę nie znaczy, że jest winny i skazany. Myślę, że nikomu tym krzywdy nie robimy, natomiast gdyby była taka sytuacja, to możemy zapobiec wielkiej krzywdzie.

#### **Ad 6.**

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rolnictwa Anna Zalewska przywitała przybyłych na posiedzenie Komisji państwa Niesiołędzkich, którzy opowiedzieli o swoich planach związanych z przeniesieniem działalności gospodarczej z Płocka na teren gminy Słupno. Przedstawili zebrany na sali radnym plany na rozwój swojej firmy oraz kierunki jej działania. Rozmawiali z zebranymi na sali obrad radnymi z Komisji Budżetu i Rolnictwa na temat podatków odprowadzanych przez przedsiębiorców do budżetu gminy Słupno.

#### **Ad 2. pkt 6.**

Skarbnik gminy Beata Łapiak omówiła uchwałę budżetową gminy Słupno na 2018 rok. Powiedziała, że zaproponowane zmiany w uchwale budżetowej w zdecydowanej większości związane są ze zmianą przepisów, które zmieniają wartość minimalną środka trwałego określonego w ustawie o podatku dochodowym od osób prawnych. Dotychczasowa wartość to była wartość 3.500,00 zł, wydatki przekraczające tę kwotę były wydatkami inwestycyjnymi. W 2018 roku skutek zmiany wprowadzonej do ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych ta wartość ulega zmianie i została określona na 10.000,00 zł. Dodała, że zmiany te są bardzo dla przedsiębiorców. Oprócz tego jest jeszcze jedna zmiana w zakresie

prowadzenia spraw związanych z utrzymaniem czystości na terenie Gminy. Jest propozycja przesunięcia 80.000,00 zł na dwa roczne zadanie inwestycyjne pn.: „PT i budowa placu zabaw przy ul. Do Grodziska w Słupnie” – 50.000,00 zł. oraz 30.000,00 zł na zwiększenie wydatków bieżących w rozdziale 92605 z przeznaczeniem na zakup wyposażenia do pomieszczeń socjalnych na stadionie w Wykowie dla Delty.

Radna Izabela Tomaszewska odczytała fragment uzasadnienia i poprosiła o wyjaśnienia zapisu „w związku ze zmianą Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy w zakresie prowadzenia spraw związanych z utrzymaniem czystości i porządku na terenie gminy...”.

Zastępca Wójta Agnieszka Ruclak wyjaśniła, że dotychczas zadania związane z utrzymaniem czystości i porządku realizował Wydział Inwestycji, Infrastruktury i Rozwoju, a po zmianie regulaminu zajmuje się tym Wydział Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej. Dlatego jest zapis „w związku ze zmianą Regulaminu”.

Skarbnik gminy Beata Łapiak powiedziała, że jest to już jakby trzecia zmiana, ponieważ pierwotnie była zabezpieczona kwota na powierzenie tego zadania firmie zewnętrznej wyłonionej w trybie zamówień publicznych. Firma wyceniła zadania o 150.000,00 zł więcej niż zaplanowane w budżecie. Na sesji styczniowej kwota została przesunięta na zakup wyposażenia i sprzętu, aby wykonywać te zadania w oparciu o pracowników. Było 530.000,00 zł, zdjęto z tego 357.900,00 zł w tej chwili ponieważ pozostał jeszcze plan niewykorzystanych środków jest propozycja przesunięcia na te dwa zadania. Czyli 50.000,00 zł wykonaniu placu zabaw w ul. Do Grodziska i 30.000,00 zł na wyposażenie pomieszczeń socjalnych. Do tej uchwały są trzy załączniki. Załącznik wydatkowy w związku ze zmianą klasyfikacji wydatków, czyli przesunięcie między środkami majątkowymi, a bieżącymi. Załącznik przedsięwzięć Funduszy Sołeckich w którym nazwy i kwoty przedsięwzięć nie ulegają zmianie, tylko część przedsięwzięć między 3.500,00 zł, a 10.000,00 zł, które dotychczas były w ostatniej kolumnie jako wydatki majątkowe nie znajdują się tam już.

Radna Izabela Tomaszewska powiedziała, że inwestujemy w wybrane obszary np. w Wykowie w związku z czym cały czas jest w niej obawa co na to mieszkańcy innych obszarów, że np. nic się u nich nie dzieje.

Zastępca Wójta Agnieszka Ruclak poprosiła o podanie przykładu w jakiej miejscowości nic się nie dzieje.

Radna Izabela Tomaszewska powiedziała, że uważa, że zanim podniesie rękę powinna odnieść się do swoich wątpliwości. Obawa wynika z tego, że np. na ostatniej sesji była dyskusja na temat sprzedaży działki, wniosłam zapytanie, a pan mecenas wyjaśnił jak to wygląda. Co jest tego konsekwencją? Potem odbywają się spotkania z mieszkańcami, spotkania sołeckie. Zaczyna się dyskusja (nie ma konsultacji, ani spotkań) i rozmowa jak państwo uchwaliliście sprawę

sprzedaży działki. Teraz pieniądze uzyskane ze sprzedaży działki z sołectwa Słupno są cytuję mieszkańców: „przeznaczone na inne sołectwo”. Dlatego zwracam uwagę na takie rzeczy, ponieważ ludzie zgłaszają takie rzeczy. Oby nie było sytuacji, że my ciągle tam, do tego Wykowa.

Zastępca Wójta Agnieszka Ruclak odpowiedziała, że budżet jest jeden, ale ma wiele szufladek. Z tych szufladek z jednej do drugiej się przekłada. W sołectwie Słupno budowany jest np. plac zabaw za 50.000,00 zł, wpłynął wniosek mieszkańców sołectwa Słupno podpisany przez 16 osób na 1600, żeby zrobić remont świetlicy. Powiedziała również, że inne świetlice są w dużo gorszym stanie np. świetlica w Wykowie, gdzie odpadają tynki z sufitów. Z remontem świetlicy w Słupnie należałoby poczekać do kontroli, która będzie przeprowadzana przez Państwową Straż Pożarną wiosna br., ponadto remontu wymaga korytarz na piętrze w budynku Urzędu Gminy gdzie pod panelami nie ma tynków, tylko znajdują się cegły.

Radna Izabela Tomaszewska powiedziała, że mówi o tym, że nie uważa, że jest źle jeżeli tam jest realizowana ta inwestycja. poprosiła o zwrócenie uwagi na fakt publikowania zapisów, żeby społeczeństwo miało świadomość, że rada rękę podniosła i zostały przesunięte pieniądze, tylko, żeby społeczeństwo miało świadomość na podstawie czego się to mówi. No i to gremium zadecydowało o tym dlaczego zapadła taka decyzja.

Zastępca Wójta Agnieszka Ruclak odpowiedziała, że społeczeństwo będzie miało świadomość, ponieważ niebawem będą transmisje sesji online, a zapisy nagrań znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej. Dodała, że gmina Słupno będzie pierwszą gminą w powiecie i jedną z nielicznych na Mazowszu, która wprowadzi takie udogodnienia dla mieszkańców. Powiedziała również, że chociaż gmina nie jest do tego jeszcze zobligowana, ponieważ przepisy wprowadzające takie rozwiązania wejdą w życie dopiero od następnej kadencji.

Radna Izabela Tomaszewska powiedziała, że odnosi się od sytuacji zastanej, wie z czym ludzie występują i jakie są kłopoty. Teraz jest taka sytuacja, że mówi się o wszystkich radnych, że zadecydowali o sprzedaży tej działki. I dlaczego te pieniądze są tam.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rolnictwa Anna Zalewska powiedziała, że przez wiele lat w Nowym Gulczewie nic się nie działo. Była zrobiona głównie ul. Szlachecka.

Radna Izabela Tomaszewska powiedziała, że ma taki zwyczaj, że nie wraca do tego co było, tylko rozmawiamy o tym co mówimy. Powiedziała również, że pani wójt poruszyła wątek, który jej się podoba i zapytała jak jest inna propozycja, aby była możliwość debaty o tym czemu wybieramy to lub to.

Zastępca Wójta Agnieszka Ruclak odpowiedziała, że państwo radni są reprezentantami mieszkańców i to oni podejmują decyzje w porozumieniu z mieszkańcami i za mieszkańców w ich najlepszym interesie.

Radna Izabela Tomaszewska powiedziała, że chciała krótko powiedzieć o tym, że jeżeli coś dofinansujemy, to aby było to dokładnie w protokole napisane.

Radny Jarosław Śliwiński zapytał czy działka o której toczy się rozmowa została sprzedana.

Zastępca Wójta Agnieszka Ruclak odpowiedziała, że nie.

Radny Jarosław Śliwiński powiedział, że dopiero została wyrażona zgoda na jej sprzedaż, zapytał dlaczego społeczeństwo już myśli, że działka została sprzedana skoro nie wiadomo czy znajdzie się potencjalny nabywca. Dodał, że wstrzymał się od głosu.

Radna Izabela Tomaszewska odpowiedziała, że głosowała za, ponieważ wierzy w to, że mecenas mówi prawdę.

Radny Jarosław Śliwiński zaproponował, że można byłoby wybudować na tej działce stację do ładowania samochodów elektrycznych, albo wypożyczalnię dla rowerów.

Zastępca Wójta Agnieszka Ruclak powiedziała, że aby zrobić wypożyczalnię dla rowerów należy opracować cały system wypożyczania, oraz przystosować miejsca gdzie można rowery zostawiać.

Radna Izabela Tomaszewska powiedziała, że chciałaby, aby zostało dokładnie odnotowane w protokołach jeżeli pieniądze są przesuwane w dużych kwotach.

Zastępca Wójta Agnieszka Ruclak powiedziała, że protokoły są publikowane, tylko niektóre z opóźnieniem ponieważ trzeba je napisać i podpisać przed publikacją.

Radna Izabela Tomaszewska poprosiła o publikowanie wszystkich wniosków z sesji aby w odpowiedziach na wnioski radnych z sesji, znalazła się informacja, że odpowiedź została udzielona w trakcie sesji, wraz z adnotacją na temat protokołu w którym się odpowiedź znajduje.. Poprosiła o sprawdzenie i udzielenie jej odpowiedzi na interpelację z 9.10.17 r.

Zastępca Wójta Agnieszka Ruclak odniosła się do wniosków zgłaszanych przez państwa radnych mówiąc, że wnioski zgłaszane są na sesji gdzie od razu padają odpowiedzi, wnioski zgłaszane są też na komisjach oraz między posiedzeniami sesji i komisji. Zapytała czy powielać wnioski w protokołach i odpowiedziach na wnioski.

Radna Izabela Tomaszewska poprosiła, aby przy wszystkich wnioskach z sesji znajdowały się odpowiedzi bądź informacje, że odpowiedź na wniosek znajduje się w protokole z danej sesji. Odniosła się do interpelacji z 9.10.17 r. dotyczącej progów zwalniających, która została ponowiona 2.01.17 r.

Pracownik Biura Rady Emilia Adamkowska powiedziała, że wszystkie wnioski i interpelacje trafiają do Biura Rady gdzie z poszczególnych Wydziałów Urzędu Gminy spływają na nie odpowiedzi. Biuro Rady odpowiada za przygotowanie odpowiedzi dla państwa radnych w terminie. Na wszystkie wnioski znajdujące się

w Biurze Rady zostały udzielone odpowiedzi. Jeżeli pani radna nie uzyskała informacji, to prawdopodobnie dlatego, że wniosek nie wpłynął do Biura Rady.

Zastępca Wójta Agnieszka Ruclak poprosiła, aby państwo radni składając wnioski i interpelacje na piśmie między sesjami i komisjami przekazywali je do Biura Rady, a nie przekazywali bezpośrednio do poszczególnych Wydziałów Urzędu Gminy. Powiedziała również, że Biuro Rady koordynuje udzielanie odpowiedzi zgodnie z zapisami Statutu. Wygląda to, tak, że wnioski przekazywane są przez Biuro Rady merytorycznym komórkom, które udzielają odpowiedzi na państwa pytania i jest sporządzona całość.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rolnictwa Anna Zalewska zapytała czy państwo radni mają jeszcze pytania do pani skarbnik odnośnie omawianej uchwały.

Radna Izabela Tomaszewska powiedziała, że 23.11.17 na Komisji został złożony wniosek o wgląd do budżetów poszczególnych jednostek podległych. 18 grudnia pani skarbnik powiedziała, że na podstawie określonych przepisów tworzy budżet. Pani skarbnik nie była osobą uprawnioną do tego, żeby odpowiadać czy dostaniemy budżety do wglądu czy nie. Chodziło o to, czy kwota budżetu przeznaczona na szkoły jest wystarczająca na to co zgłaszali dyrektorzy szkół.

Radny Jarosław Śliwiński zawniioskował o umieszczenie na stronie internetowej Urzędu Gminy zakładki „Podatki”.

#### **Ad 2. pkt 7.**

Skarbnik Gminy Beata Łapiak zgodnie z ustawą podatkową wymagane jest podjęcie stosownej uchwały przez Radę Gminy, której został przygotowany projekt mówiący o tym, że dopuszcza się formę zapłaty karta płatniczą podatków, wszystkich opłat, jak również niepodatkowych należności budżetowych. Zostanie zainstalowany w tym celu w Urzędzie Gminy terminal. Zapłata kartą nie będzie generowała po stronie mieszkańca dodatkowych opłat.

Zastępca Wójta Agnieszka Ruclak powiedziała, że trwają prace nad tym, aby chcąc wyrobić podpis kwalifikowany, mieszkańcy mogli przyjąć i uwierzytelnić podpis elektroniczny. Trwają rozmowy z Ministerstwem Cyfryzacji.

#### **Ad 3 i 4.**

Skarbnik Gminy Beata Łapiak powiedziała, że opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej wynikają z przepisów, że takie opinie są wydawane przez RIO. Zostały wydane dwie pozytywne opinie. Jedna w sprawie wydania opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu, a druga w sprawie wydania opinii o możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetu określonego w uchwale budżetowej. Opinie zostały wydane bez żadnych uwag i wskazówek, że są jakieś nieprawidłowości.

Radna Izabela Tomaszewska zawniioskowała, aby były odpowiedzi na wnioski z 23 listopada.

## **Ad 5.**

Państwo radni do sprawozdania z wykonania art. 30a Karty Nauczyciela za 2017 rok nie mieli uwag.

## **Ad 2. pkt 10.**

Radna Izabela Tomaszewska powiedziała, że ma informacje iż jest kłopot z dojazdami z okolic ul. Młynarskiej. Ponieważ ludzie mają problem z dojazdem do pracy. Kwestia jest taka, że nakręca się sytuacja, że osoby mówią, że przychodzą na spotkania z panem wójtem, a ich prośby nie są uwzględniane.

Pracownik Wydziału Inwestycji, Infrastruktury i Rozwoju Iwona Drypczewska powiedziała, że projekt uchwały został przygotowany w związku ze zmianą ponieważ zostanie dodany na wniosek mieszkańców przystanek na ul. Widnej.

Radna Izabela Tomaszewska powiedziała, że adres mailowy komunikacja@slupno.eu wiele wnosi.

Radny Jarosław Śliwiński poprosił o to, aby powiedzieć jakie oczekiwania mają mieszkańcy odnośnie komunikacji min. na ul. Młynarskiej.

Pracownik Wydziału Inwestycji, Infrastruktury i Rozwoju Iwona Drypczewska powiedziała, że mieszkańcy chcieliby przywrócenia między innymi komunikacji, oraz tego, aby w Młynarską wjeżdżały BUS-y. Był rozpatrywany zjazd 115 w tą ulicę, ale kłopotliwy jest zjazd z Krzelewa i czas jaki zajęłoby skręt w Młynarską, potem wyjazd, ponieważ jest to droga krajowa i zajęłoby to dodatkowe więcej niż dziesięć minut. gdy sprawdzamy obłożenia, które dostarczają przewoźnicy, to znikoma liczba osób jeździ np. trzy, pięć. Wszystko uzależnione jest jeszcze od danego dnia tygodnia. Pan wójt podjął decyzję, że na kursie Borowiczki-Pieńki o 12 zostanie dołożony jeden zjazd BUS-a. Osoby starsze prosiły o to, aby mogły się dostać ze 115.

Radna Anna Głowacka powiedziała, że mieszkańcy woleliby zapłacić za bilet, ale jechać. Dodała, że takie zdanie mają mieszkańcy jej wsi. Bo autobus do szkoły mają o 6.20, a zajęcia w szkole w Borowiczkach są od 8.00. Nikt nie puszcza dziecka, żeby tyle czasu czekało.

Radna Izabela Tomaszewska powiedziała, że są to dzieci z poza obwodu, które nie chodzą do szkoły w Liszynie.

Radny Jarosław Śliwiński powiedział, że gmina zapewnia transport Gimbusem dzieciom do szkoły w Liszynie.

Pracownik Wydziału Inwestycji, Infrastruktury i Rozwoju Iwona Drypczewska powiedziała, że podczas ustalania rozkładu jazdy BUS-ów pracownicy urzędu kontaktowali się z sołtysami i radnymi, rozkłady jazdy były ustalane w oparciu o potrzeby mieszkańców oraz o to aby dzieci miały zapewniony transport.

Radna Izabela Tomaszewska powiedziała, że zastanawia się, że nie wie co się zadziało, że doszło do eskalacji problemu komunikacji w gminie.

Zastępca Wójta Agnieszka Ruclak odpowiedziała, że zmieniły się oczekiwania mieszkańców, którzy stali się bardziej wymagający.

Państwu radnym zostały przekazane oświadczenia dotyczące przekazywania diet radnych z prośbą o zadeklarowanie czy mają być one przekazywane na konto czy do odbioru w kasie.

Radny Piotr Węgliński zgłosił problem dotyczący odjazdu autobusów zabierających dzieci ze szkoły w kierunku Szelig. Powiedział, że rozwiązania nie są dobre. Autobus został opóźniony. Dzieci muszą czekać półtorej godziny na autobus. Szybciej do domu na Górnym Słupnie wrócą dzieci ze szkoły w Płocku niż w Słupnie. Powiedział, że po sześciu godzinach lekcyjnych powinien jeździć autobus. W przyszłym roku będzie jeździło dużo dzieci po sześciu lekcjach. Dodał, że zgłaszając problem i składając wcześniej wniosek o zmianę autobusu miał na uwadze dobro całego osiedla.

Pracownik Wydziału Inwestycji, Infrastruktury i Rozwoju Iwona Drypczewska powiedziała, że ostatecznie zmiany w linii 115 polegały na tym, że kurs z 15.13. na 13.50. Zmiana została wprowadzona od 19. Autobus będzie zjeżdżał o godzinie 15.03.

Komisja zaproponowała, aby to Gimbusy, a nie linia 115 zapewniały transport dzieciom do domów ze szkoły.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rolnictwa Anna Zalewska zamknęła posiedzenie komisji.

*Protokół sporządziła*

  
GŁÓWNY SPECJALISTA  
w Biurowym **Emilia Adamkowska**

Emilia Adamkowska

PRZEWODNICZĄCA  
Komisji Budżetu i Rolnictwa  
  
Anna Zalewska